
Abstrakt 

Předkládaná disertační práce zahrnuje problematiku nových voleb do zastupitelstev obcí, které 

se opakují a vedou až k zablokování obce samotné. Téma sice není nijak nové, ale doposud mu 

byl ve zkoumání české komunální politiky věnován minimální prostor. Disertační práce tak 

může být chápána jako první ucelená studie věnující se dané problematice. Práce ve své 

teoretické části obsahuje velké množství datových podkladů odhalujících rozsáhlost problému 

i jeho legislativní zázemí. Součástí teoretického a kontextuálního ukotvení je pak i rozsáhlé 

evropské srovnání legislativy postihující konání voleb po poklesu počtu členů zastupitelstva. 

Empirická část je pak zaměřena na konkrétní důvody opakovaného konání nových voleb ve 

vybraných obcích výzkumného vzorku, spolu s jejich následnou kategorizací a vytvořením 

typologie zablokovaných obcí, včetně důkladné deskripce jednotlivých typů obcí s uvedením 

příkladů. Disertační práce přináší možné legislativní řešení celé situace a kriticky hodnotí 

doposud aplikovaná doporučení Ministerstva vnitra ČR. 

 


